
 

 

Patientinformation 

Parotidektomi – avlägsnande av 

öronspottkörtel  

Varför har man spottkörtlar? 

Saliven har stor betydelse för munhålans och svalgets funktion och hälsa. Den 

utgör skydd för tänderna och slemhinnorna mot mekaniskt slitage och skadliga 

ämnen. Den innehåller också ämnen som är viktiga för det lokala 

infektionsförsvaret samt för matsmältningen.  

 

Varför tar man bort öronspottkörteln? 

Den vanligaste anledningen är att man funnit en knuta i spottkörteln. I regel är en 

sådan knuta godartad men har en benägenhet att växa. Därför tar man bort knutan 

så snart man har funnit den.  

Minskar salivproduktionen efter operationen? 

Nej, det finns förutom öronspottkörteln på andra sidan även fler spottkörtlar som 

producerar tillräckligt med saliv.  

Hur utförs operationen? 

Operationen sker i narkos. Öronspottkörteln består av en yttre och en inre lob 

mellan vilka ansiktsnerven löper solfjäderformigt till pannan, ögat, kinden och 

hakan.  

Vanligen behöver endast den yttre delen avlägsnas. Nerven måste alltid friläggas. 

Ett hudsnitt läggs framför örat och ner på halsen. Dränagerör inläggs. Operationen 

tar cirka 2-3 timmar.  

Hur mår man efter operationen? 

Förutom trötthet efter narkosen kan en lätt till måttlig spänningskänsla eller värk 

finnas i operationsområdet. Från ena sårkanten finns det ett dränage som skall se 

till att blodrester tömmer sig. Detta rör kan som regel tas bort utan någon smärta 

en eller två dagar efter operationen.  
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En viss övergående svaghet i den opererade sidans mungipa, ögonlock och panna 

kan ofta uppträda som ett tecken på tillfällig funktions-nedsättning av 

ansiktsnerven som försörjer dessa delar av ansikts-muskulaturen. Denna svaghet 

kan kvarstå i veckor till månader. I sällsynta fall kan denna svaghet också bli 

bestående. Man kan också få känselnedsättning runt örat efter operation. I 

sällsynta fall kan det uppstå problem med svettning över operationsområdet. Man 

kan även se en konturskillnad i kinden.  

Vanligtvis har man inga smärtor efter denna operation. Om blödning, smärta 

och/eller feber tillstöter kontakta Öron-, näs- och hals-mottagningen dagtid eller 

Sjukvårdsupplysningen under övrig tid, tel 1177. Under en ganska lång tid – 

månader – efter operationen kan man känna en viss ”domning” runt såret och på 

ytterörat. Denna domning beror på att ytliga hudnerver skurits av vid operationen. 

När dessa läker försvinner domningskänslan så småningom.  

Finns det några förhållningsregler efter operationen? 

Vid dusch och bad skall Du skydda såret från vatten så länge stygnen sitter kvar. 

Stygnen avlägsnas på Öron-, näs- och halsmottagningen eller hos 

distriktssköterskan. Du bör inte anstränga Dig fysiskt men motion i form av 

promenader är bra.  

Hur länge ska jag vara sjukskriven eller hemma från 

skolan? 

Du kommer att vara sjukskriven 1 - 2 veckor beroende på vilket arbete Du har. 

Har du några frågor inför operationen? 

Kontakta operationsplanerare för Öron-, näs-, hals- och käk- 

kirurgiska kliniken:  

 010 – 435 37 28 måndag - torsdag kl 08.00 – 10.00.   

Kontakta oss 

ÖNH-mottagningen 

Norra Älvsborgs Lasarett 

461 85 Trollhättan 
 010 – 435 37 00 

 

www.nusjukvarden.se 
 

 

 

 


